



PARECER

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Processo nº.: 1056/2024

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor : FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo : 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor	17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA	Complemento	
Endereço	R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,	Fone	2192080047
Bairro	PARQUE AEROPORTO	Fax	
CNPJ	53.094.350/0001-20	IE	

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
661.061.001	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: ABOBRINHA MENINA [UN	10	188,65	1.886,50
Muda De Planta Tipo: Hortaliça Espécie: Abobrinha Menina DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Abobrinha de tronco Caserta – pacote 500gr.					
661.061.002	SEMENTE TIPO: ASTERACEAE ESPÉCIE: ALFACE AMERICANA CLASS PCT		10	43,20	432,00
SEMENTE TIPO: ASTERACEAE ESPÉCIE: ALFACE AMERICANA CLASSIFICAÇÃO: CULTIVAR VERA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PELETIZADA APLICAÇÃO: PLANTAÇÃO AGRÍCOLA DESCRICÃO COMPLEMENTAR: SEMENTES DE ALFACE AMERICANA GRANDES LAGOS. – PACOTE 50GR.					
661.061.003	SEMENTE TIPO: HORTALIÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PELETI. PCT		10	43,20	432,00
Semente Tipo: Hortaliça Características Adicionais: Peletizada Aplicação: Plantação Agrícola Espécie 1: Alface Crespa Verde DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Alface crespa Itapuã - pacote 50gr.					
661.061.004	SEMENTE TIPO: HORTALIÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PELETI. PCT		10	14,90	149,00
Semente Tipo: Hortaliça Características Adicionais: Peletizada Aplicação: Plantação Agrícola Espécie 1: Alface Crespa Roxa DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Alface roxa Quatro estações. – pacote 10 gr.					
661.061.005	SEMENTE TIPO: HORTALIÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PELETI. PCT		10	14,90	149,00
Semente Tipo: Hortaliça Características Adicionais: Peletizada Espécie 1: Alface Lisa DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Alface lisa Rainha de Maio. – pacote 10gr.					
661.061.006	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: ALHO PORÓ DESCRIC UN		10	23,65	236,50
Muda De Planta Tipo: Hortaliça Espécie: Alho Poró DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Alho porro Negro. – pacote 4gr.					
661.061.007	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: ALMEIRÃO PÃO-DE-AC UN		10	14,90	149,00
Muda De Planta Tipo: Hortaliça Espécie: Almeirão Pão-De-Açúcar DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Almeirão de cabeça Pão de açúcar. – pacote 10gr.					
661.061.008	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: BERINGELA COMUM D UN		10	15,99	159,90
Muda De Planta Tipo: Hortaliça Espécie: Beringela Comum.					



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ : 39.675.731/0001-72

Página 2

PARECER

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Processo nº.: 1056/2024

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor : FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo : 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor 17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA

Endereço R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,

Bairro PARQUE AEROPORTO

CNPJ 53.094.350/0001-20

IE

Complemento

Fone 2192080047

Fax

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vir Unitário	Vir Total
	Descrição Detalhada do Produto	Observação			
	DESCRIÇÃO				
	COMPLEMENTAR:Sementes de Berinjela				
	preta comprida Embu – pacote 50gr				
661.061.009	SEMENTE TIPO: QUENOPODIÁCEA ESPÉCIE: BETERRABA EARLY WO PCT		10	15,99	159,90
	Semente				
	Tipo: Quenopodiácea				
	Espécie: Beterraba Early Wonder				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: tall top				
	- pacote 50gr				
661.061.010	SEMENTE TIPO: HERBÁCEA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMEN PCT		10	15,99	159,90
	Semente				
	Tipo: Herbácea				
	Características Adicionais: Sementes Com Casca				
	Aplicação: Alimentação				
	Espécie 1: Níger				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:				
	Sementes de Cebola Baia super precoce –				
	pacote 50gr				
661.061.011	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: CEBOLINHA VERDE DI UN		10	19,30	193,00
	Muda De Planta				
	Tipo: Hortaliça				
	Espécie: Cebolinha Verde				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:				
	Sementes de Cebolinha Verde – pacote 50gr				
661.061.012	SEMENTE TIPO: UMBELÍFERA ESPÉCIE: CENOURA BRASÍLIA DESCRIP PCT		10	24,00	240,00
	Semente				
	Tipo: Umbelífera				
	Espécie:				
	Cenoura Brasília				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:				
	calibrada grande - pacote 50gr				
661.061.033	SEMENTE TIPO: HORTALIÇA CLASSIFICAÇÃO: CULTIVAR MALAN ESP PCT		10	24,20	242,00
	Semente				
	Tipo: Hortaliça				
	Classificação: Cultivar Malan				
	Espécie 1: Chicória Escarola				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: lisa –				
	pacote 10gr				
661.061.013	SEMENTE TIPO: HERBÁCEA ESPÉCIE: COENTRO CLASSIFICAÇÃO: AF PCT		10	120,30	1.203,00
	SEMENTE TIPO: HERBÁCEA ESPÉCIE: COENTRO CLASSIFICAÇÃO: APIACEAE				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VERDÃO - PACOTE 500GR				
661.061.014	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: COUVE-MANTEIGA DE UN		10	33,99	339,90
	Muda De Planta				
	Tipo: Hortaliça				
	Espécie: Couve-Manteiga				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:				
	Geórgia - pacote 50gr				
661.061.015	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: € UN		10	24,99	249,90
	Muda De Planta				
	Tipo: Hortaliça				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:				
	Sementes de Couve brócolis Piracicaba				
	precoce - pacote 10gr				



PARECER

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Processo nº.: 1056/2024

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor : FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo : 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor 17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA

Endereço R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,

Bairro PARQUE AEROPORTO

CNPJ 53.094.350/0001-20

IE

Complemento

Fone 2192080047

Fax

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
661.061.016	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: S UN	Observação	10	24,99	249,90
Muda De Planta Tipo: Hortaliça DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Couve chinesa hibrida xitara - pacote com 1000 sementes					
661.061.017	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA DESCRIÇÃO COMPLETAR: SEME UN		10	24,99	249,90
Muda De Planta Tipo: Hortaliça DESCRIÇÃO COMPLETAR: Semente de couve- flor teresópolis - pacote 6g					
661.061.018	SEMENTE TIPO: SOLANÁCEA ESPÉCIE: JILÓ DESCRIÇÃO COMPLEME PCT		10	179,00	1.790,00
Semente Tipo: Solanácea Espécie: Jiló DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: jaiba Gigante - pacote 50gr					
661.061.019	SEMENTE TIPO: SOLANÁCEA ESPÉCIE: JILÓ DESCRIÇÃO COMPLEME PCT		10	179,00	1.790,00
Semente Tipo: Solanácea Espécie: Jiló DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Verde claro Tinguê - pacote 50gr					
661.061.020	SEMENTE TIPO: FRUTÍFERA CLASSIFICAÇÃO: CULTIVAR SUNRISE SC PCT		10	22,30	223,00
Semente Tipo: Frutífera Classificação: Cultivar Sunrise Solo Espécie 1: Mamão DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Mamão Formosa - pacote 10gr					
661.061.021	SEMENTE TIPO: FRUTÍFERA APLICAÇÃO: PLANTAÇÃO AGRÍCOLA DE: PCT		10	22,30	223,00
Semente Tipo: Frutífera Aplicação: Plantação Agrícola DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Mamão Papaya - pacote 10gr					
661.061.022	MUDA DE PLANTA TIPO: NATURAL ESPÉCIE: MANJERICAO DESCRIÇÃO PCT		10	39,90	399,00
Muda De Planta Tipo: Natural Espécie: Manjericao DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Manjericao verde Basilicão - pacote 0,9gr					
661.061.023	MUDA DE PLANTA TIPO: NATURAL ESPÉCIE: MANJERICAO DESCRIÇÃO UN		10	39,90	399,00
Muda De Planta Tipo: Natural Espécie: Manjericao DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Manjericao vermelho Basilicão vermelho pacote 0,3gr					
661.061.024	SEMENTE TIPO: FRUTÍFERA ESPÉCIE: MARACUJÁ DESCRIÇÃO COMF EMB		10	14,75	147,50
Semente Tipo: Frutífera					



PARECER

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Processo nº.: 1056/2024

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor : FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo : 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor	Endereço	Bairro	CNPJ	Complemento	Fone	Fax
17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA	R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,	PARQUE AEROPORTO	53.094.350/0001-20	IE	2192080047	

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
661.061.025	SEMENTE TIPO: LISA CLASSIFICAÇÃO: FLORIDA ESPÉCIE 1: MOSTAR PCT Semente Tipo: Lisa Classificação: Florida Espécie 1: Mostarda DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Maracujá Catarina – EMBALAGEM 2gr	Observação	10	15,90	159,00
661.061.026	SEMENTE TIPO: CURCUBITÁCEA ESPÉCIE 1: PEPINO DESCRIZAÇÃO CO PCT Semente Tipo: Curcubitácea Espécie 1: Pepino DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Mostarda Lisa - pacote 10gr	Observação	10	15,90	159,00
661.061.027	SEMENTE TIPO: CURCUBITÁCEA ESPÉCIE 1: PEPINO JAPONÊS DESC PCT Semente Tipo: Curcubitácea Espécie 1: Pepino Japonês DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Pepino japonês Hiroshi japonês - pacote 7gr	Observação	10	12,90	129,00
661.061.028	SEMENTE DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR:SEMENTES DE PIMENTA DE EMB Semente DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR:Sementes de Pimenta dedo de moça BRS Mari - Embalagem 2gr	Observação	10	12,90	129,00
661.061.029	SEMENTE DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: SEMENTES DE PIMENTA BI EMB Semente DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Pimenta biquinho BRS Moema – Embalagem 2gr	Observação	10	12,90	129,00
661.061.030	SEMENTE DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: SEMENTES DE PIMENTA C/ EMB Semente DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Pimenta Cambuci Chapéu de bispo - Embalagem 2gr	Observação	10	34,50	345,00
661.061.031	SEMENTE TIPO: CAPSICUM SINENSE ESPÉCIE: PIMENTA CAYENE DE EMB Semente Tipo: Capsicum Sinense Espécie: Pimenta Cayene DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: pacote 2gr	Observação	10	29,90	299,00
661.061.032	SEMENTE TIPO: SOLANÁCEA APLICAÇÃO: PLANTAÇÃO AGRÍCOLA E5 PCT Semente Tipo: Solanácea Aplicação: Plantação Agrícola Espécie 1: Pimentão DESCRIZAÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Pimentão Casca dura Ikeda – pacote 50gr	Observação	10	29,90	299,00



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72

Página 5

PARECER

Processo nº.: 1056/2024

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor : FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo : 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor 17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA
 Endereço R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO, Complemento
 Bairro PARQUE AEROPORTO Fone 2192080047 Fax
 CNPJ 53.094.350/0001-20 IE

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade Observação	Qtde	Vir Unitário	Vir Total
661.061.034	SEMENTE TIPO: MALVÁCEA ESPÉCIE: QUIABO APLICAÇÃO: PLANTAÇ PCT Semente Tipo: Malvacea Espécie: Quiabo Aplicação: Plantação Agrícola DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Quiabo Santa cruz 47- pacote 1.000		10	120,30	1.203,00
661.061.035	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: RABANETE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Muda De Planta Tipo: Hortaliça Espécie: Rabanete Sementes de Quiabo Santa cruz 47- pacote 1.000		10	29,90	299,00
661.061.036	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: REPOLHO VERDE DES UN Muda de planta Tipo: Hortaliça Espécie: Repolho Verde DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Repolho Sessenta dias (precoce) - pacote 1.6g		10	29,90	299,00
661.061.037	SEMENTE TIPO: HORTALIÇA CLASSIFICAÇÃO: CULTIVAR DYNAST ES PCT Semente Tipo: Hortaliça Classificação: Cultivar Dynast Espécie 1: Repolho Roxo DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Pacote 1.000 Sementes		10	120,30	1.203,00
661.061.038	SEMENTE TIPO: HORTALIÇA CLASSIFICAÇÃO: CULTIVAR DYNAST ES PCT Semente Tipo: Hortaliça Classificação: Cultivar Dynast Espécie 1: Repolho Roxo DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Pacote 10gr		10	15,90	159,00
661.061.039	SEMENTE ESPÉCIE: RÚCULA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUA D PCT Semente Espécie: Rúcula Características Adicionais: Nua DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Rúcula Gigante da folha larga - pacote 50gr		10	15,90	159,00
661.061.040	SEMENTE TIPO: LISA ESPÉCIE: SALSA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR PCT Semente Tipo: Lisa Espécie: Salsa DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: pacote 50gr		10	29,80	298,00
661.061.041	MUDA DE PLANTAÇÃO TIPO: NATURAL ESPÉCIE: ALECRIM CARACTE UN Muda De Plantação Tipo: Natural Espécie: Alecrim		10	29,80	298,00



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72

Página 6

PARECER

Processo nº.: 1056/2024

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor: FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo: 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor 17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA
 Endereço R DEPUTADO.ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,
 Bairro PARQUE AEROPORTO
 CNPJ 53.094.350/0001-20

Complemento
 Fone 2192080047 Fax

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade Observação	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
661.061.042	SEMENTE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:SEMENTES DE CAMOMILA II UN Semente DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:Sementes de Camomila /maçanilha verdadeira - pacote 0,3gr		10	16,99	169,90
661.061.043	MUDA DE PLANTA TIPO: NATURAL ESPÉCIE: HORTELÃ CARACTERIS UN Muda De Planta Tipo: Natural Espécie: Hortelã Características Adicionais: Saudável, Pronta Para Plantio DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Hortelã menta - pacote 2,75 gr		10	32,90	329,00
661.061.044	MUDA DE PLANTA TIPO: HORTALIÇA ESPÉCIE: MANJERONA DESCRICH UN Muda De Planta Tipo: Hortaliça Espécie: Manjerona DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sementes de Manjerona - pacote 0,1gr		10	32,90	329,00
661.061.045	MUDA DE PLANTA TIPO: NATURAL ESPÉCIE: ORÉGANO CARACTERIS UN Muda De Planta Tipo: Natural Espécie: Orégano Características Adicionais: Saudável, Pronta Para Plantio DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:Sementes de orégano pacote 0,3gr		10	20,06	200,60
661.061.046	MUDA DE PLANTA TIPO: NATURAL ESPÉCIE: TOMILHO CARACTERÍST UN MUDA DE PLANTA TIPO: NATURAL ESPÉCIE: TOMILHO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAUDÁVEL, PRONTA PARA PLANTIO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SEMENTES DE TOMILHO - PACOTE 0,3GR		10	20,06	200,60
661.061.047	ADUBO VEGETAL ASPECTO FÍSICO: FARELO COMPOSIÇÃO BÁSICA: I UN Adubo Vegetal Aspecto Físico: Farelo Composição Básica: Nitrogênio Mínimo De 5%, Torta De Mamona DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Farelo de mamona, umidade máx. 20%, matéria orgânica 70%, carbonpo orgânico min. 35%, nitrogênio total 5%, embalado em saco de 30 kg		10	25,80	258,00
661.061.048	CALDA USO AGRÍCOLA COMPOSIÇÃO: CAL VIRGEM FORMA FÍSICA: F SC Calda Uso Agrícola Composição: Cal Virgem Forma Física: Pronta P/ Uso DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Saco com 25kg		10	44,90	449,00
661.061.049	SUBSTRATO AGRÍCOLA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUBSTRATO SC Substrato Agrícola		10	58,99	589,90



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72

Página 7

PARECER

Processo nº.: 1056/2024

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor: FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo: 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor 17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA
 Endereço R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,
 Bairro PARQUE AEROPORTO
 CNPJ 53.094.350/0001-20

Complemento
 Fone 2192080047 Fax

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
661.061.050	ADUBO ANIMAL MATERIAL: HÚMUS DE MINHOCA APRESENTAÇÃO: M UN Descrição Detalhada do Produto Características Adicionais: Substrato Balanceado E Inseto De Pragas E Doenças Aplicação: Horticultura, Plantas Florestais E Ornamentais DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Substrato para mudas de hortaliças contendo fibras de coco, turfa de Sphagnum, casca de arroz, casca de pinus, vermiculita, gesso agrícola, carbonato de cálcio, magnésio, termofosfato, magnesiano e micronutrientes, embalado em saco de 25kg. Adubo Animal Material: Húmus De Minhoca Apresentação: Material Orgânico Decomposto DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Húmos de minhoca adubo orgânico saco com 10kg		5	19,90	99,50
661.061.051	SACO MATERIAL: PLÁSTICO COR: PRETA APLICAÇÃO: PRODUÇÃO PL PCT SACO MATERIAL: PLÁSTICO COR: PRETA APLICAÇÃO: PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS ALTURA: 20 CM LARGURA: 15 CM ESPESSURA: 0,2 CM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PAÇOTE 500 SAÇOS		5	22,90	114,50
661.061.052	SACO MATERIAL: PLÁSTICO COR: PRETA APLICAÇÃO: PRODUÇÃO PL PCT Saco Material: Plástico Cor: Preta Aplicação: Produção Plantio Mudas DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sacos para mudas em polietileno com furos para drenagem preto medidas 10x15x0,10 pacote com 100 saços		5	22,90	114,50
661.061.053	SACO MATERIAL: PLÁSTICO COR: PRETA APLICAÇÃO: PRODUÇÃO PL PCT Saco Material: Plástico Cor: Preta Aplicação: Produção Plantio Mudas DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sacos para mudas em polietileno com furos para drenagem preto medidas 10x20x0,07 Pacote com 1.000 unidades		5	22,90	114,50
661.061.054	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TEMPORIZADOR PARA IRRIGAÇÃO, PROGRAMAÇÃO DA IRRIGAÇÃO PODE SER FEITA ATÉ 4 VEZES AO DIA E EM QUALQUER HORÁRIO, O TEMPORIZADOR PERMITE PROGRAMAR A IRRIGAÇÃO DE SEGUNDA A DOMINGO. PODE-SE SELECIONAR TODOS OS DIAS DA SEMANA OU APENAS ALGUNS (POR EXEMPLO: SEGUNDA, QUARTA E SEXTA); O TEMPO DE IRRIGAÇÃO PODE SER DEFINIDO DE 1 MINUTO ATÉ 12 HORAS, É POSSÍVEL ACIONAR A IRRIGAÇÃO DE MANEIRA MANUAL OU SUSPENDER IMEDIATAMENTE AS REGAS PROGRAMADAS APENAS PRESSIONANDO UM BOTÃO, O VISOR DIGITAL DO TEMPORIZADOR AVISA QUANDO A BATERIA ESTÁ FRACA E DEVE SER TROCADA. CONEXÃO TORNEIRA: ROSCA DE 3/4" BPS FÊMEA, SAÍDA: ROSCA 3/4" BPS MACHO, PRESSÃO DE TRABALHO: DE 1 A 7 BAR, VAZÃO: DE 50 A 1.200 LITROS POR HORA, BORRACHAS DE VEDAÇÃO EM EPDM, TELA FILTRANTE ACOPLADA À CONEXÃO DE ENTRADA, COR: VERDE, PRESSÃO MÁXIMA: 7 BAR, VAZÃO MÁXIMA: 1.200 L/H.		3	230,00	690,00



PARECER

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Processo nº.: 1056/2024

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor : FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo : 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor	17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA	Complemento	
Endereço	R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,	Fone	2192080047
Bairro	PARQUE AEROPORTO	Fax	
CNPJ	53.094.350/0001-20	IE	

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
	Descrição Detalhada do Produto	Observação			
	PROGRAMAÇÕES VARIADAS, POR HORÁRIOS E DIAS DA SEMANA, TEMPO MÁXIMO DE ABERTURA 12 HORAS, BATERIA DE 9V				
661.061.055	TESOURA PODA MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO MATERIAL CABO UN		5	123,00	615,00
	Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Alumínio Características Adicionais: Empunhadura De Borracha Formato: Bico De Gavião Comprimento Cabo: 78 CM Aplicação: Jardinagem				
661.061.056	SERROTE PROFISSIONAL MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO T UN		5	43,90	219,50
	Serrote Profissional Material Lâmina: Aço Alto Carbono Tratamento Superficial: Temperado E Lixado Tipo: Travado Quantidade Dentes: 9 Por Polegada-UN Material Cabo: Plástico Tamanho: 6 PQL				
661.061.057	MEDIDOR UMIDADE DIGITAL FAIXA OPERAÇÃO: 100 A 180 APLICAÇÃ UN		3	490,00	1.470,00
	Medidor Umidade Digital Faixa Operação: 100 A 180 Aplicação: Medição De Umidade Dos Cereais Tensão Alimentação: 110/220 V Faixa Temperatura: 5 A 50 °C DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Medidor de Umidade de Grãos Fonte de alimentação pode ser tanto a energia elétrica quanto em quatro pilhas (AA), Itens: Maleta Medidor de umidade Torre/copo de medição Peso 200g para calibração da balança Pincel de limpeza Carregador Bivolt Tem funcionalidade para medir até 21 tipos de grãos.				
661.061.058	PLACA IDENTIFICAÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO DESCRIÇÃO COMPLEM CX		10	321,00	3.210,00
	Placa Identificação Material: Plástico DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Plaquinhas de identificação com 30 cm de comprimento total, placa com 4,7 cm (largura) x 6,4 cm (altura), cor branca e material plástico caixa com 250				
661.061.059	TELA MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE LARGURA: 4 M COR UN		5	499,00	2.495,00
	Tela Material: Polietileno Alta Densidade Largura: 4 M Cor: Preta Aplicação: Sombreamento Em Estufa Agrícola Características Adicionais: 80% De Sombreamento Comprimento: 50 M				
661.061.060	MOURÃO MADEIRA TIPO MADEIRA: EUCALIPTO COMPRIMENTO: 2,50 UN		70	122,00	8.540,00
	Mourão Madeira				



PARECER

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Processo nº.: 1056/2024

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor : FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo : 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor 17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA

Endereço R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,

Bairro PARQUE AEROPORTO

CNPJ 53.094.350/0001-20

IE

Complemento

Fone 2192080047

Fax

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
	Descrição Detalhada do Produto	Observação			
	Tipo Madeira: Eucalipto				
	Comprimento: 2,50 M				
	Diâmetro Mínimo: 20 CM				
	Diâmetro Máximo: 22 CM				
	Características Adicionais: Madeira Tratada				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:Mourão				
	de eucalipto tratado, 2,50mx 12diâmetro				
661.061.061	ARAME GALVANIZADO APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE CERCAS MATEF RO		3	480,00	1.440,00
	Arame Galvanizado				
	Aplicação: Amarração De Cercas				
	Material: Metal				
	Tipo: Nº 08				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:Arame				
	liso galvanizado,bitola BWG 08(04,19mm)				
	rolô 50kg.				
661.061.062	PREGO COM CABEÇA DUPLA MATERIAL: ARAME PARA PREGO TIPO (KG		8	23,85	190,80
	Prego Com Cabeça Dupla				
	Material: Arame Para Prego				
	Tipo Cabeça: Cônica				
	Axadrezada Distância Entre				
	Cabeças: 5 MM Tipo Corpo:				
	Liso				
	Tipo Ponta: Diamante				
	Acabamento Superficial: Polido				
	Bitola: 17 X 27 MM				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:Prego				
	com cabeça dupla 17x27 - 1 kg				
661.061.063	CARRINHO MÃO MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO MATERIAL CHASS UN		5	147,00	735,00
	Carrinho Mão				
	Material Caçamba: Chapa Aço				
	Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para				
	Proteção Das Mãos				
	Material Pés: Chapa Aço Repuxada				
	Material Travessa: Chapa Aço				
	Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba				
	Material Eixo: Aço				
	Material Arruela Fixação: Aço				
	Material Braçadeira: Aço				
	Quantidade Roda: 1				
	Tipo Roda: Pneu Com				
	Câmara Medida: 2,50 X 8				
	Espessura Caçamba: 0,60 MM				
	Capacidade Caçamba: 55 L				
	Comprimento Eixo: 1 POL				
	Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM				
	Diâmetro Tubo Chassi: 1 1/4 POL				
	Espessura Chapa Pé: 2 MM				
	Espessura Travessa: 2 MM				
	Material Reforço Eixo: Chapa Aço				
	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:Carrinho				
	de mão, com caçamba rasa metálica 55 L,				
	braço metálico e pneu com câmara				
661.061.064	PÁ MATERIAL: AÇO FORMATO: QUADRADA DESCRIÇÃO COMPLEMEN UN		10	27,50	275,00
	Pá				
	Material: Aço				
	Formato: Quadrada				



PARECER

Senhor(a) Secretário(a),
Recebemos vossa solicitação, referente à contratação/aquisição do objeto abaixo:

Processo nº.: 1056/2024

Cotação	Responsável	Data Emissão	Data Abertura	Data Encerramento
02133/24	Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio	15/04/2024	15/04/2024	15/04/2024

Unidade / Setor : FUNDAÇÃO MUNICIPAL

Centro de Custo : 180 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o fornecimento de Sementes, insumos, equipamentos e ferramentas para atender às demandas dos departamentos Agrícolas e os Programas socioeducativos da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Fornecedor 17702 MULTIPLA COMERCIAL LTDA

Endereço R DEPUTADO ARISTOTELES DE MIRANDA MELLO,

Bairro PARQUE AEROPORTO

CNPJ 53.094.350/0001-20

IE

Complemento

Fone 2192080047

Fax

Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade Observação	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total
--------------	----------------------	--------------------	------	--------------	-----------

Descrição Detalhada do Produto

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Pá quadrada em aço, cabo de madeira 71 cm em Y

661.061.065	PÁ MATERIAL CABO: MADEIRA APLICAÇÃO: JARDINAGEM MATERIAL: UN		10	27,50	275,00
-------------	--	--	----	-------	--------

Pá

Material Cabo:

Madeira Aplicação:

Jardinagem Material:

Aço

Características Adicionais: Pá Manual Pra

Jardinagem

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:Pá de

bico em aço, com cabo Y em madeira, 71

cm

661.061.066	LUVA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO: G AI PAR		80	7,90	632,00
-------------	---	--	----	------	--------

LUVA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO: G APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO ESPESSURA: 0,28 MM COMPRIMENTO: 32 CM MODELO: CANO MÉDIO COR: VERDE

661.061.067	LUVA SEGURANÇA MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO TAMANI UN		2	274,00	548,00
-------------	---	--	---	--------	--------

Luva Segurança

Material: Tricotada 4 Fios Algodão

Tamanho: Único

Aplicação: Proteção Individual

Características Adicionais: 70% Algodão 30%

Poliéster

Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Luva de

pedreiro 4 fios algodão, na palma pigmentada

Tam.: único, pacote com 100 pares

Total Cotado 41.584,10

Total Geral

41.584,10

Casimiro de Abreu, 06/05/2024

Usuário: LUDIMILLA MACEDO DOS SANTOS